
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 자치행정과

정책: 지방행정 역량강화

단위: 열린행정 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 일반회계 전체

자치행정과 61,152,954 60,352,420 800,534

국 263,192 221,192 42,000

지 165,000 165,000 0

도 509,613 252,813 256,800

군 60,215,149 59,713,415 501,734

지방행정 역량강화 1,459,972 1,300,038 159,934

도 44,400 24,400 20,000

군 1,415,572 1,275,638 139,934

열린행정 추진 468,495 446,663 21,832

국내외 교류 사업 102,050 90,550 11,500

201 일반운영비 37,600 27,600 10,000

01 사무관리비 19,200 11,200 8,000

○중국 파견 공무원 업무 추진 차량 임차료

8,000 0 8,0001,000,000원 * 8개월

02 공공운영비 10,400 8,400 2,000

○중국 파견 공무원 업무 추진 차량 보험료 및

소모품 2,000 0 2,0002,000,000원

405 자산취득비 3,500 2,000 1,500

01 자산및물품취득비 3,500 2,000 1,500

○국제교류업무 추진용 노트북 구입

1,500 0 1,5001,500,000원 * 1대

군정시책 추진 98,070 92,070 6,000

201 일반운영비 52,050 46,050 6,000

01 사무관리비 34,650 28,650 6,000

○홍보물품 포장용 봉투 제작

14,000 8,000 6,000경정 14,000,000원

인사업무 추진 74,211 73,961 250

201 일반운영비 40,950 40,700 250

01 사무관리비 40,450 40,200 250

○도청 동정게시판용 사진 인화

250 0 25050,000원 * 5회

퇴직공무원 예우 8,500 28,500 △20,000

201 일반운영비 3,500 3,500 0

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○퇴직공무원 상패제작(과목정정) 1,000 0 1,0001,000,000원

03 행사운영비 2,500 3,500 △1,000

○퇴직공무원 상패제작(과목정정) 0 1,000 △1,000경정 0원

303 포상금 5,000 25,000 △20,000

01 포상금 5,000 25,000 △20,000

○퇴직공무원 기념품 구입 5,000 25,000 △20,000경정 5,000,000원

공공 기록물 관리 59,817 58,817 1,000
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부서: 자치행정과

정책: 지방행정 역량강화

단위: 열린행정 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 54,510 53,510 1,000

01 사무관리비 5,910 4,910 1,000

○기록관 보존용품 구입 5,910 4,910 1,000

-이관용픔 1,000 0 1,0001,000,000원

한국자유총연맹 지원 45,823 32,741 13,082

307 민간이전 44,323 31,241 13,082

02 민간경상사업보조 16,280 4,430 11,850

○자유총연맹 지회 및 분회 봉사활동 운영

11,850 0 11,85011,850,000원

03 민간단체법정운영비보조 23,988 22,756 1,232

○자유총연맹 법정운영경비 23,988 22,756 1,232경정 23,988,000원

민주평통협의회 지원 29,160 19,160 10,000

307 민간이전 29,160 19,160 10,000

02 민간경상사업보조 24,360 14,360 10,000

○민주평통 자문위원 통일안보 현장 견학

10,000 0 10,00010,000,000원

대외협력 추진 991,477 853,375 138,102

도 44,400 24,400 20,000

군 947,077 828,975 118,102

주민자치센터 관리 397,614 357,484 40,130

201 일반운영비 346,480 309,350 37,130

01 사무관리비 346,480 309,350 37,130

○제8회 주민자치센터 작품전시회(설성문화제) 0 3,000 △3,000

-체험활동 재료비 0 3,000 △3,000

○주민자치센터 프로그램 강사수당

340,130 300,000 40,130

경정 0원

경정 340,130,000원

301 일반보상금 2,970 3,294 △324

09 행사실비보상금 1,470 1,794 △324

○제8회 주민자치센터 작품전시회 급식비

0 324 △324경정 0원

307 민간이전 41,324 38,000 3,324

04 민간행사사업보조 13,324 10,000 3,324

○제7회 주민자치센터 작품발표회(품바축제)

0 10,000 △10,000

○음성군 주민자치센터 프로그램 경연대회

13,324 0 13,324

경정 0원

13,324,000원

사회단체지원 5,524 4,924 600

201 일반운영비 3,100 2,500 600

01 사무관리비 3,100 2,500 600

○생활공감정책 활성화 홍보물 제작 600 0 600600,000원

새마을단체 지원(자체) 109,467 99,467 10,000
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부서: 자치행정과

정책: 지방행정 역량강화

단위: 대외협력 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 88,200 78,200 10,000

04 민간행사사업보조 10,000 0 10,000

○새마을지도자 한마음 체육대회 10,000 0 10,00010,000,000원

자율방범대 운영 지원 32,890 11,500 21,390

402 민간자본이전 21,390 0 21,390

01 민간자본사업보조 21,390 0 21,390

○자율방범대 초소 개선 사업 6,540 0 6,540

○자율방범대 차량 도색 및 경광등 교체 사업 14,850 0 14,850

-경광등 교체 3,600 0 3,600

-순찰차량 도색 11,250 0 11,250

6,540,000원

400,000원 * 9개

1,250,000원 * 9대

주민생활안전 방범용 CCTV 75,562 30,000 45,562

401 시설비및부대비 75,562 30,000 45,562

01 시설비 75,562 30,000 45,562

○감곡면 왕장1리 방범용 CCTV 설치

13,262 0 13,262

○차량번호인식 CCTV 교체

32,300 0 32,300

13,262,000원 * 1개소

32,300,000원 * 1개소

주요 의전행사 업무 추진 3,420 3,000 420

301 일반보상금 3,420 3,000 420

09 행사실비보상금 120 0 120

○광복절 경축행사 참석자 간식비

120 0 1203,000원 * 40명 * 1회

11 기타보상금 3,300 3,000 300

○광복회원 격려품 구입 3,300 3,000 300경정 3,300,000원

주민생활안전 방범용 CCTV(보조) 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○감곡면 원당1리 방범용 CCTV 설치

20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

지방공무원 육성 2,289,188 2,246,624 42,564

직원 후생 복지 증진 1,922,188 1,879,624 42,564

후생복지 1,767,630 1,761,130 6,500

301 일반보상금 10,700 4,200 6,500

06 민간인국외여비 6,000 0 6,000

○무기계약근로자 퇴직자 산업시찰

6,000 0 6,0002,000,000원 * 3명 * 1회

09 행사실비보상금 4,700 4,200 500
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부서: 자치행정과

정책: 지방공무원 육성

단위: 직원 후생 복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○무기계약근로자 유공자 산업시찰

2,000 1,500 500경정 2,000,000원

공무원 시상 37,450 37,350 100

201 일반운영비 6,300 6,200 100

01 사무관리비 6,300 6,200 100

○열심히 일하는 직원 상패 제작

600 500 100경정 600,000원

공무원 체육행사 54,044 51,344 2,700

303 포상금 5,400 2,700 2,700

01 포상금 5,400 2,700 2,700

○공직자 한마음 축제 포상금 2,700 0 2,700

-우승 1,000 0 1,000

-준우승 700 0 700

-3, 4위 1,000 0 1,000

1,000,000원 * 1팀

700,000원 * 1팀

500,000원 * 2팀

청사관리 운영 63,064 29,800 33,264

307 민간이전 20,480 19,200 1,280

05 민간위탁금 20,480 19,200 1,280

○군청사 무인경비 시스템 20,480 19,200 1,280경정 20,480,000원

405 자산취득비 32,984 1,000 31,984

01 자산및물품취득비 32,984 1,000 31,984

○가습기 구입 300 0 300

○공기청정기 구입 650 0 650

○민방위 방독면 구입 32,034 0 32,034

○가습공기청정기 구입 0 1,000 △1,000

300,000원 * 1대

650,000원 * 1대

57,000원 * 562개

경정 0원

노사관계 정립 5,980 5,300 680

노조업무 지원 5,980 5,300 680

노조업무지원 5,980 5,300 680

201 일반운영비 5,780 5,100 680

02 공공운영비 680 0 680

○노사관리업무지원 사이트 이용료

680 0 68085,000원 * 8월

정보화 및 정보통신 역량 강화 3,152,002 2,800,702 351,300

국 7,931 7,931 0

지 165,000 165,000 0

도 436,263 201,263 235,000

군 2,542,808 2,426,508 116,300

정보화사업운영 935,474 822,474 113,000

국 7,931 7,931 0

군 927,543 814,543 113,000

전산운영 및 서버관리 720,606 607,606 113,000
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부서: 자치행정과

정책: 정보화 및 정보통신 역량 강화

단위: 정보화사업운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

207 연구개발비 22,000 0 22,000

02 전산개발비 22,000 0 22,000

○스마트이장넷 구축 22,000 0 22,00022,000,000원

308 자치단체등이전 101,070 100,070 1,000

07 자치단체간부담금 1,000 0 1,000

○스마트이장넷 보급비용 1,000 0 1,0001,000,000원

405 자산취득비 306,000 216,000 90,000

01 자산및물품취득비 306,000 216,000 90,000

○무인민원발급창구 대체 구매

50,000 0 50,000

○개인정보유출차단 시스템 대체 구매

40,000 0 40,000

25,000,000원 * 2식

40,000,000원 * 1대

정보통신 운영 971,976 736,976 235,000

도 263,463 28,463 235,000

군 708,513 708,513 0

마을방송시스템 개선 235,000 0 235,000

도 235,000 0 235,000

402 민간자본이전 235,000 0 235,000

도 235,000 0 235,000

01 민간자본사업보조 235,000 0 235,000

○마을방송시스템 개선사업 235,000 0 235,000

-음성읍 신천3리 18,000 0 18,00018,000,000원

도 18,000 0 18,000

-음성읍 신천5리 18,000 0 18,00018,000,000원

도 18,000 0 18,000

-음성읍 평곡1리 24,000 0 24,00024,000,000원

도 24,000 0 24,000

-음성읍 용산1리 20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

-소이면 봉전1리 20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

-소이면 금고1리 20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

-원남면 마송2리 15,000 0 15,00015,000,000원

도 15,000 0 15,000

-원남면 하로2리 20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

-맹동면 신돈2리 15,000 0 15,00015,000,000원

도 15,000 0 15,000

-대소면 삼정2리 20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

-대소면 삼정4리 20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

-감곡면 오궁리 25,000 0 25,00025,000,000원
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부서: 자치행정과

정책: 정보화 및 정보통신 역량 강화

단위: 정보통신 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 25,000 0 25,000

영상정보운영관리 1,244,552 1,241,252 3,300

지 165,000 165,000 0

도 172,800 172,800 0

군 906,752 903,452 3,300

통합관제센터 운영 741,752 738,452 3,300

405 자산취득비 23,300 20,000 3,300

01 자산및물품취득비 23,300 20,000 3,300

○어린이안전 영상정보처리기기 구축(2015년 지

특 집행잔액) 3,300 0 3,300

-유지보수용 영상정보처리기기 구입

3,300 0 3,3003,300,000원

행정운영경비(자치행정과) 53,912,834 53,724,531 188,303

국 231,673 189,673 42,000

도 7,950 6,150 1,800

군 53,673,211 53,528,708 144,503

인력운영비(자치행정과) 53,549,397 53,364,930 184,467

국 231,673 189,673 42,000

도 7,950 6,150 1,800

군 53,309,774 53,169,107 140,667

국민연금법 적용인건비 3,254,243 3,129,776 124,467

101 인건비 3,254,243 3,129,776 124,467

03 무기계약근로자보수 3,254,243 3,129,776 124,467

○도로보수원,농기계수리원 690,204 679,404 10,800

-기본급 294,336 288,496 5,840

-명절휴가비 19,200 16,000 3,200

-시간외근무수당 54,432 53,280 1,152

-연차유급수당 16,128 15,808 320

-휴일수당 14,516 14,228 288

○행정업무보조(1급) 997,732 975,955 21,777

-기본급 438,457 429,332 9,125

-명절휴가비 30,000 25,000 5,000

-시간외근무수당 67,500 66,150 1,350

-연차유급수당 24,025 21,173 2,852

-휴일수당 21,621 21,171 450

-시설관리 작업복 6,750 3,750 3,000

○행정업무보조(2급) 1,059,170 1,039,280 19,890

-기본급 478,296 467,346 10,950

-명절휴가비 36,000 30,000 6,000

-시간외근무수당 73,710 71,910 1,800

-연차유급수당 26,208 25,608 600

-휴일수당 23,588 23,048 540

경정 294,336,000원

경정 19,200,000원

경정 54,432,000원

경정 16,128,000원

경정 14,515,200원

경정 438,456,250원

경정 30,000,000원

경정 67,500,000원

경정 24,025,000원

경정 21,621,000원

경정 6,750,000원

경정 478,296,000원

경정 36,000,000원

경정 73,710,000원

경정 26,208,000원

경정 23,587,200원
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부서: 자치행정과

정책: 행정운영경비(자치행정과)

단위: 인력운영비(자치행정과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2015년 기본급 및 제수당 소급분

72,000 0 72,00072,000,000원

인력운영비(주민센터 및 희망복지지원단 보강) 90,000 30,000 60,000

국 63,000 21,000 42,000

도 2,700 900 1,800

군 24,300 8,100 16,200

101 인건비 90,000 30,000 60,000

국 63,000 21,000 42,000

도 2,700 900 1,800

군 24,300 8,100 16,200

01 보수 90,000 30,000 60,000

○신규복지직 인건비 90,000 30,000 60,000경정 90,000,000원

국 63,000 21,000 42,000

도 2,700 900 1,800

군 24,300 8,100 16,200

기본경비(자치행정과) 363,437 359,601 3,836

기본경비 363,437 359,601 3,836

203 업무추진비 121,850 121,355 495

02 정원가산업무추진비 24,950 24,455 495

○직원사기진작경비 24,950 24,455 495

-301명~600명까지 4,950 4,455 495경정 4,950,000원

405 자산취득비 7,941 4,600 3,341

01 자산및물품취득비 7,941 4,600 3,341

○캐비닛 198 0 198

○사회대 400 0 400

○이동식 서랍 143 0 143

○다기능사무기기 대체 구입

2,600 0 2,600

198,000원 * 1개

200,000원 * 2대

143,000원 * 1개

1,300,000원 * 2대

재무활동(자치행정과) 57,753 0 57,753

보전지출(자치행정과) 57,753 0 57,753

전년도 보조사업 반환금 57,753 0 57,753

802 반환금기타 57,753 0 57,753

01 국고보조금반환금 28,313 0 28,313

○2015년 자원봉사자 보험료 지원 1 0 1

○2015년 공공사회복지전달체계 개선

28,096 0 28,096

○2015년 자원봉사자 코디네이터 지원

153 0 153

○2015년 공공사회복지전달체계 개선(이자)

63 0 63

230원

28,095,800원

152,690원

62,610원

02 시ㆍ도비보조금반환금 29,440 0 29,440

○2015년 마을방송시스템 구축사업 724 0 724723,280원
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부서: 자치행정과

정책: 재무활동(자치행정과)

단위: 보전지출(자치행정과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2015년 공공사회복지전달체계 개선

1,205 0 1,205

○2015년 시군 자원봉사센터 봉사활동 지원

326 0 326

○2015년 농촌지역 광대역통합망(BcN) 구축사업

141 0 141

○초등학교 CCTV 통합관제센터 연계사업(인건비

) 27,041 0 27,041

○2015년 공공사회복지전달체계 개선(이자)

3 0 3

1,204,120원

325,410원

140,920원

27,040,980원

2,570원
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